
کاهش قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا با وجود افزایش ذخایر نفت 
آمریکا، تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و پیش بینی ها از کاهش 

ذخایر در سه ماهه سوم، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۵ دلار 
و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۴۳ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۲۶ ســنت در هر بشکه 
رسید.نفت برنت روز گذشته یک دلار و شاخص نفت آمریکا، ۸۰ سنت کاهش 
داشــت. هر دو شاخص هفته گذشته، حدود ســه درصد رشد کرده بودند که 
دومین رشد هفتگی متوالی آنها بود.سورو سرکار، مدیر بخش انرژی بانک دی 
بی اس در این باره گفت: به نظر می رســد بازار در حال حاضر نگرانی ها نسبت 
به تقاضا را کنار گذاشــته و انتظار دارد ذخایر در فصل اوج تقاضا در سه ماهه 
سوم، کاهش پیدا کنند. انتشار آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا در روز جاری، 
اطلاعات بیشــتری درباره این روند فراهم خواهد کرد.به گفته منابع بازار، آمار 
موسســه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۱ 
ژوئن، به میزان ۹۱۴ هزار بشکه افزایش داشته است. تحلیلگران در نظرسنجی 
رویترز، کاهش ذخایر نفت به میزان حدود سه میلیون بشکه در هفته گذشته 

را پیش بینی کرده بودند.
وارن پاترسون، مدیر استراتژی کالا در بانک آی ان جی اظهار کرد: با وجود 
فشــار کوتاه مدت صعود ارزش دلار و آمار منفــی از ذخایر نفت آمریکا، بازار 
احتمــالا از ادامــه کاهش تولید اوپک پلاس و تقاضای فصلی قوی تر در ســه 
ماهه سوم، حمایت خواهد یافت. تراز ما نشان می دهد بازار جهانی در سه ماهه 
ســوم، به دلیل ادامه محدودیت عرضه اوپــک پلاس و تقاضای فصلی قوی تر، 
حدود ۱.۵ میلیون بشــکه کمبود عرضه پیدا خواهد کرد. ما هم اکنون شاهد 
محدودیت عرضه هستیم به طوری که بازار فیزیکی دریای شمالی، قوی تر شده 
اســت.بر اساس گزارش رویترز، به گفته سورو سرکار، درگیری ها در مرز لبنان 
و ســرزمین های اشغالی فلسطین و عملیات دریایی نیروهای مسلح یمن علیه 

کشتی های اسرائیلی هم عامل مثبتی برای قیمت نفت بوده است.

افزایش ۵۰ درصدی درآمد نفت و گاز روسیه
محاسبات رویترز نشان می دهد درآمد روسیه از فروش نفت و گاز در ژوئن، 
بیش از ۵۰ درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و به ۹.۴ 

میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، این درآمدها، مهمترین منبع نقدینگی برای کرملین بوده و 
حدود یک سوم از کل درآمدهای بودجه در یک دهه گذشته را تشکیل داده اند.

جنگ در اوکراین باعث شــد غرب، تحریم های متعددی را علیه روســیه برای 
محدود کردن درآمدهای نفت و گاز این کشــور، اعمال کند. اما روسیه موفق 
شــده است مسیر بخشی از صادرات نفت خود را از اروپا به هند و چین، تغییر 
دهد و منابع مالی مورد نیاز بودجه خود را تامین کند.محاســبات رویترز نشان 
می دهد درآمد نفت و گاز روسیه در ژوئن، به ۸۱۴ میلیارد روبل )۹.۴ میلیارد 
دلار( می رسد که بالاتر از ۷۹۴ میلیارد روبل در ماه مه و ۵۲۹ میلیارد روبل در 

ژوئن سال ۲۰۲۳ است.
انتظار می رود یارانه ها به پالایشــگاه ها از محل بودجه، به میزان ۶۰ میلیارد 
روبل نسبت به ماه مه کاهش پیدا کند. بخشی از این یارانه، شامل پولی است 
که به پالایشگاه ها داده می شود تا آنها تشویق شوند به جای صادرات محصولات 

خود به قیمت بالاتر، آنها را در بازار داخلی عرضه کنند.

سقف اجاره بها در تهران مشخص شد

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از احتمال تعیین سقف 
۲۵ تا ۳۰ درصدی افزایش اجاره بها مسکن تهران در جلسه امروز شورای عالی 

مسکن خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، ابوالفضل نوروزی با یادآوری این که ۲.۶ 
میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف ساخت قرار دارد که ماهانه 
بخش زیادی از این واحدها تحویل متقاضیان واجد شرایط می شود، اظهار کرد: 
امروز قرار است ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی افتتاح و بیش از ۵۰ هزار قطعه 

زمین به متقاضیان واگذار شود.
وی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد هزینه ساخت یک واحد مسکونی هزینه 
زمین است که در این طرح به شکل اجاره ۹۹ ساله به مردم واگذار می شود. در 
افتتاح ها و واگذاری های امروز ۶ تیرماه تقریبا تمامی استان ها به جز استان های 
تهران، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی که در هفته ها و ماه های گذشته 
افتتاح های آنها انجام شد، مشمول هستند.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان 
این که در جلسه هجدهم شورای عالی مسکن یکی از مواردی که مورد بررسی 
قرار می گیرد سقف اجاره بهاست، گفت:  وزارت راه و شهرسازی در کنار ساخت 
و ســاز و اجرا طرح نهضت ملی مسکن، برای تنظیم بازار اجاره، تعیین سقف 
اجاره بها را در برنامه قرار داد تا با این کار هم حقوق مستاجران و هم موجران 

رعایت شود.
نوروزی اضافه کرد:  بر اســاس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها دولت مکلف شده در استان هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ 
رشــد اجاره بها را تعیین کند. نرخ اجاره بها بعد از جلســه امروز شورای عالی 
مسکن تعیین خواهد شد که رقمی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در استان تهران است.

سبزپوشی بورس تهران
 در آستانه انتخابات دولت چهاردهم

بورس تهران آخرین روز معاملاتی هفته را با رشد ۲۰ هزار واحدی شاخص  
کل به پایان رســاند.به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه ۶ تیر ماه 
۱۴۰۳، شــاخص کل بورس تهران ۲۰ هزار و ۵۴ واحد نســبت به روز کاری 
گذشــته بالاتر ایســتاد و به ســطح ۲ میلیون و ۸۵ هزار و ۲۲۰ واحد رسید. 
شــاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۴ هزار و ۵۵۷ واحدی در رقم ۶۷۳ 
هزار و ۲۷۴ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۲۰۳ واحدی به رقم 
۲۲ هزار و ۳۰۳ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار 
و ۵۱۳ واحد به ســطح ۱۱۸ هزار و ۴۵ واحد رسید.روز دوشنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار پس از ۳ هفته مثبت شد و ۹۶ میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار ســهام وارد شــده بود. روزگذشته نیز شاهد ورورد جریان 
پول حقیقی ۷۷ میلیارد تومانی به موقعیت های سهامی بودیم.امروز نماد فولاد 
بیشترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۲۶ میلیارد تومان بود. پس 
از فولاد، نمادهای وبملت، مادیرا، فزر و فسبزوار بیشترین ورود پول حقیقی را 
داشتند. در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای خودرو، فملی، 
دامین، سامان و کاوه تعلق داشت.امروز نمادهای فملی، فولاد و شپنا نمادهای 
سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. 
در سوی دیگر نمادهای شبهرن، مبین و شنفت از نمادهای قرمز بودند که اثر 

منفی بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای آریا، شگویا، هرمز و زاگرس بیشترین اثر افزایشی 
را بر شاخص داشــتند و نمادهای مادیرا، مارون و تجلی نمادهایی هستند که 
اثر کاهنده بر شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای پرتراکنش بورس 
دیروز نماد وبملت بیشــترین تراکنش را داشت و خودرو و فولاد در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شــفام، مادیرا و خاور بیشترین تراکنش را 
داشتند.امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۰ هزار و ۸۱۶ میلیارد تومان 

رسید. 

بازار انرژی

مسکن 

بورس 

افتتاح اولین فروشگاه مشاغل خانگی 
در نانوایی ها 

وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در همکاری با 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت طرح فروش محصولات و 
کسب وکار کوچک خانگی و محلی را در نانوایی های سراسر 

کشور آغاز کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در همکاری بــا وزارت صنعت، معدن و تجارت 
طرح فــروش محصولات و کســب وکار کوچک خانگی و 
محلی را در نانوایی های سراســر کشور آغاز کرد.نخستین 
فروشــگاه به شکل آزمایشــی افتتاح شد و محمدحسین 
قمری، مســئول مرکز اصنــاف و بازرگانان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در این مراسم گفت: با تکمیل طرح عرضه 
محصولات مشاغل خانگی در نانوایی ها برای یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفری که در این مشاغل مشغول به کار هستند 
درآمد پایدار تأمین می شود.وی افزود: طی توافقی که سال 
گذشــته بین معاونت اشتغال وزارت کار و معاونت تجارت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شد، جهت توسعه بازار 
مشاغل خانگی و از طرفی هم برای ترمیم اقتصاد نانوایی ها، 
این طرح کلید خورد تا بتوانیم محصولات مشاغل خانگی 
بومی و محلی را به فروش برسانیم.مســؤول مرکز اصناف 
و بازرگانــان وزارت صمت عنوان کرد: در کشــور ۸۰ هزار 
نانوایی وجود دارد که قرار اســت در مرحله نخست ۱۰۰۰ 

نانوایی به این طرح اضافه شوند.

ممنوعیت دوباره 
صادرات روغن خوراکی 

سازمان توســعه تجارت بخش نامه ممنوعیت صادرات 
روغن خوراکی را ابلاغ کرد.

سازمان توســعه تجارت در نامه ای به گمرک صادرات 
روغن خوراکی را از حدود یک هفته پیش آزاد شده بود را 
ممنوع کرد. در این نامه آمده است: با توجه به اینکه واردات 
انواع روغن های خام مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی 
بوده و تابع قیمت گذاری عرضه  در شــبکه توزیع اســت، 
خواهشمند است دســتور فرمایید از صادرات انواع روغن 

خوراکی ممانعت به عمل آید.

دلار جهانی بالا رفت اما طلا ثابت ماند

قیمت طلا روز چهارشــنبه )۲۶ ژوئــن( ثابت بود، زیرا 
بازدهــی دلار و خزانه داری آمریکا قبــل از اعلام تورم در 
اواخر هفته جاری ثابت ماند که می تواند شفافیت بیشتری 

در مسیر نرخ بهره فدرال رزرو ارائه دهد.
به گزارش ایســنا، طلای جهانی بدون تغییر در ۲۳۱۹ 
دلار و ۱۴ ســنت در هر اونس بــود. قیمت طلای آمریکا 
در ۲۳۳۱ دلار ثابت بــود.دلار آمریکا در برابر رقبای خود 
۰.۱ درصد افزایش یافت و طلا را برای ســایر دارندگان ارز 
گران تر کرد، در حالی که بازدهی معیار ۱۰ ساله نیز بالاتر 
بود.یک گزارش نشــان می دهد یورو که زمانی رقیب دلار 
آمریکا به شمار می رفت، به عنوان یک ارز جایگزین در حال 
تضعیف بود و آنهایی که به دنبال کاهش ریســک هستند 
به جــای آن به طلا روی آوردند.معامله گران در این هفته، 
منتظر تخمین های تولید ناخالص داخلی ســه ماهه اول 
ایالات متحده هستند که در روز پنجشنبه منتشر می شود 
و گزارش شاخص قیمت هزینه های مصرف شخصی در روز 
جمعه برای دریافت نشانه های بیشتر در مورد زمان و مقیاس 
کاهش احتمالی نرخ در سال جاری هستند.اعتماد مصرف 
کننــده ایالات متحده در ماه ژوئن در بحبوحه نگرانی ها در 
مورد چشم انداز اقتصادی کاهش یافت اما خانوارها نسبت 
به بازار کار خوش بین بودند و انتظار داشــتند که تورم در 
سال آینده تعدیل شود.لیزا کوک، از اعضای هیئت مدیره 
فدرال رزرو اظهار کــرد که بانک مرکزی ایالات متحده در 
مسیر کاهش نرخ بهره در صورتی است که عملکرد اقتصاد 
انتظارات او را برآورده کنــد اما او از بیان اینکه چه زمانی 

فدرال رزرو قادر به اقدام خواهد بود، اجتناب کرد.
بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله 
گران در حال حاضر با احتمال ۶۵ درصد کاهش نرخ در ماه 
سپتامبر قیمت گذاری می کنند. نرخ بهره پایین تر، هزینه 

فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش می دهد.

صعود دوباره بیت کوین
بــازار رمزارزهای دیجیتال با افزایش ۲ درصدی قیمت 

بیت کوین صعود کرد.
ارز دیجیتال پیشــرو جهان، بیت کوین حدود ۲ درصد 
افزایش و از ضرر روزهای قبــل بهبود یافت.بیت کوین به 
پایین ترین سطح هفت هفته ای، ۵۸ هزار و ۵۰۰ دلار رسید 
که منجر به فشار فروش قابل توجه و کاهش شاخص قدرت 
نسبی )RSI( و پایین ترین سطح از آگوست ۲۰۲۳ شد.در 
همین حال، مت گیتز، نماینده کنگــره، لایحه ای را ارائه 
کرد که در آن پذیرش بیت کوین برای پرداخت مالیات بر 
درآمد فدرال پیشنهاد شد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو 
، بیت کوین در ســاعت یک و ۲۵ دقیقه بعدازظهر به وقت 
شــرقی ۲.۳۶ درصد افزایش یافت و بــه قیمت ۶۱هزار و 
۶۹۱.۳۲ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم ۱.۴۰ درصد 
افزایش یافت و به طور همزمان به ۳۳۹۷.۵۸ دلار رســید.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۲۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۲.۴۵ درصد بیشتر شده است.در حال حاضر ۵۳.۴۳ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۱۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۸.۶۱ میلیارد 
دلار است که ۲۹.۰۹ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۳۸ میلیارد دلار 
است که  ۶.۳۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۶۴.۰۳ 
میلیارد دلار است که ۹۳.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

اخبار کوتاه

بازار جهانی 

ارز دیجیتال 
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اتاق  انــرژی  کمیســیون  رئیس 
 FATF بازرگانی گفــت: تا وقتی روی
ســرمایه گذار  جذب  نکنیم  توافــق 
بســیاری  اکنون  نداریم،  هم  خارجی 
از ســرمایه گذاران تمایل زیادی برای 
حضور در ایران و ســرمایه گذاری در 
پروژه های مختلــف را دارند، خیلی از 
موضوعات نیز درگیر تحریم نیســت 
یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشــود 
هزاران پروژه کارامــد و ثروت آفرین 
داریم کــه می توانیــم ورود کنیم و 
جذب ســرمایه خارجی داشته باشیم 
 FATF ولی به دلیل عدم توافق روی 
و  دریافت  ضمانتنامــه  نمی تواننــد 
داشته  خود  ســرمایه  برای  تضمینی 

باشند.
جــذب  لــزوم  دربــاره  نجفــی  آرش 
ســرمایه گذاری خارجی در صنعت نفت در 
دولت چهاردهم اظهار داشــت: ابتدا اینکه 
موضوع اقتصاد کلان انرژی را باید ببینند و 
راهبرد و نقشه راه اقتصاد را تعریف کنند و 
در غیر این صورت مسیر توسعه نفت سخت 

و امکان موفقیت نخواهیم داشت.
وی تاکید کــرد: قطعا و یقینــا ما باید 
نســبت به FATF واکنش مثبت داشــته 
باشیم واکنش منفی نسبت به این موضوع 
کاری عبث اســت چراکه اکنون همه دنیا 
روی FATF توافق کرده اســت، ما نیز در 
کشــور آنچه به عنوان مباحث پولشــویی 
دنبــال می کنیم بــه مراتــب پیچیده تر و 
سختگیرانه تر از FATF است اما لازم است 

به این سیستم مالی جهانی بپیوندیم.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی در 
 FATF گفت وگو با ایلنا، گفت: تا وقتی روی
توافق نکنیم جذب سرمایه گذار خارجی هم 
نداریم، اکنون بســیاری از ســرمایه گذاران 
تمایــل زیادی بــرای حضــور در ایران و 
ســرمایه گذاری در پروژه هــای مختلف را 
دارند، خیلی از موضوعات نیز درگیر تحریم 
نیست یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود 
هزاران پروژه کارامــد و ثروت آفرین داریم 
که می توانیم ورود کنیم و جذب ســرمایه 
خارجی داشــته باشــیم ولی به دلیل عدم 
توافــق روی FATF نمی توانند ضمانتنامه 

دریافت و تضمینی برای سرمایه خود داشته 
باشند. وی تصریح کرد: هیچ سرمایه گذاری 
مستقیم و با سرمایه خود وارد سرمایه گذاری 
نمی شود همه سرمایه گذاران باتوجه به توان 
مالــی که دارند از طریق بانک ها به پروژه ها 
ورود می کنند، بانک هــای خارجی فارغ از 
موضوع تحریم به خاطر موضوع FATF از 
سرمایه گذاری بازمی مانند زیرا وقتی نتوانند 
تضامیــن لازم را روی یک پروژه داشــته 

باشند ورود نمی کنند.
نجفــی بیــان داشــت: اکنــون بخاطر 
شــرایط ویژه ای که به لحاظ تحریم داریم 
ســرمایه گذاری در کشور ما قرمز و ریسک 
آن بالاســت حال اگر FATF هم نداشته 
باشــیم کســی نمی تواند از مــا گارانتی و 
تضامیــن لازم را اخذ کنــد، نتیجه اینکه 
جذب  خارجی  ســرمایه گذار  نمی توانیــم 
کنیم اگر ادعایی هــم در این زمینه وجود 
دارد ممکن اســت بابت پول های کشــور 
خودمان باشــد که در دیگر کشورها بلوکه 
شده بخواهند سرمایه گذاری کنند، بعبارت 
دیگر به اعتبار پول های بلوکه خودمان ظاهر 
ســرمایه گذاری خارجی داشــته باشد ولی 

واقعیت اینکه تحقق منابع مالی بین المللی 
بدون FATF اتفاق نمی افتد.

وی در ادامه به موضوع بنزین اشــاره و 
تصریح کرد: اینکه همواره گفته می شــود 
بیشــتر بنزین کشــور را اغنیا و نه قشــر 
آسیب پذیر مصرف می کنند در نتیجه قیمت 
را باید بالا ببریم و سوبســید را مستقیم به 
کار غیرکارشناســی  پرداخت کنیم؛  مردم 
در حوزه انرژی اســت این نشــان می دهد 
که طرح کننــدگان این موضوع مشــخصا 
نتوانســته اند ارتباط واقعی با اقتصاد انرژی 

برقرار کنند.
رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی 
افــزود: فراوانــی افرادی که بیــش از یک 
خودرو دارند در برابر کسانی که مالک هیچ 
خودرویی نیستند؛ بسیار کم است؛ کسی که 
خودرو ندارد از وسایل نقلیه عمومی استفاده 
می کند، البته بنده معتقد نیستم که قیمت 
بنزین نباید اصلاح شود حتما باید قیمت ها 
اصلاح شــود اما در وهلــه اول باید حمل و 
نقل ساماندهی شود و ترددها کاهش یافته 
و رفت وآمدها مدیریت شــود، جمعیت زیر 
خط فقر و کسانی که هیچ خودرویی ندارند 

خیلی بیشــتر از جمعیت کسانی است که 
بیش از یک خودرو دارند و از رفاه بیشتری 
برخوردارند، بنابراین افزایش قیمت بنزین با 
این هدف که سوبسید این افراد داده نشود 
و عدالت در توزیع یارانه سوخت برقرار شود 

راهکار درستی نمی تواند باشد.
وی خاطرنشــان کرد: بحــث اقتصادی 
کشــور از صرفه جویی شــروع می شود اما 
در هیچ یــک از تبلیغــات و مناظره هــای 
کاندیداهای ریاست جمهوری از صرفه جویی 
واقعی صحبتی نشــد در حالــی که ذینفع 
هر نوع فرایند بهینه ســازی مصرف انرژی 
ماهیتــا خود دولت اســت، دولــت باید به 
عنوان یک سرمایه گذار نزد مصرف کنندگان 
سرمایه گذاری کرده و تجهیزات کم مصرف 
را در اختیــار مصرف کنندگان قرار دهد در 
ازای آن چــون مصرف انرژی کم می شــود 
قیمت را بالا ببرد نهایتا اینکه صورتحساب 
بهره بــردار تغییری نکند چون اولین تبعات 
تغییر صورتحســاب جامعه تورم اســت و 
دومین نتیجــه افزایش قیمت ارز و کاهش 
ارزش پول ملی است، پس درجا می زنیم و 

چه بسا به قهقرا برویم. 

تفاوت تورم نقطــه ای دهک اول و 
دهم در خرداد ماه به ۳٫۸ واحد درصد 
رســیده، بررسی ها نشــان می دهد 
شکاف تورمی بین فقرا و ثروتمندان در 

خرداد تعمیق شده است.
گزارش شــاخص قیمت مصرف کننده 
خرداد ماه منتشر شــد. بنا به این گزارش، 
تورم نقطه ای خرداد مــاه به ۳۱٫۹ درصد 
رسیده است. به بیان دیگر، خانوارهای کشور 
برای تهیه یک سبد کالا و خدمات یکسان 
در خرداد ماه امسال نسبت به ماه مشابه در 
سال گذشته حدود ۴۰ درصد بیشتر هزینه 
کرده انــد. تورم ســالانه نیــز ۳۶٫۱ درصد 
برآورد شده است. به عبارت دیگر میانگین 
سطح قیمت ها در ۱۲ ماه منتهی به خرداد 
ماه امسال نســبت به میانگین قیمت ها در 
۱۲ ماه منتهی به خرداد سال گذشته، بالغ 

بر ۳۶ درصد افزایش پیدا کرده است.
همچنین، در ماه گذشــته تورم نقطه ای 
دهــک اول ۲۸٫۷ درصد و تــورم نقطه ای 
دهک دهم ۳۲٫۵ بوده اســت. با احتساب 
تفاوت تورم این دو دهک، افزایش شــکاف 
تورمی فقیر و غنی نسبت به اردیبهشت ماه 
به چشــم می خورد.بنا به گزارش مرکز آمار 

ایران، تورم نقطه ای خانوارهای کشــور در 
خرداد ماه ۳۱٫۹ بوده است. 

تــورم ماهانه نیز رقــم ۲٫۸ درصدی را 
تجربه کرد. یعنی درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نســبت به ماه قبل ۲٫۸ بوده است.
در ماه گذشــته، تورم نقطــه ای دهک اول 
۲۸٫۷ درصــد و برای دهک دهــم برابر با 
۳۲٫۵ بوده است. روند تورم نقطه ای با بالاتر 
رفتن دهک ها تقریبا صعودی بوده اســت. 
فاصله تورم نقطه ای دهــک اول و دهم به 

اندازه ۳٫۸ واحد درصد اســت که این رقم 
در اردیبهشت ماه امسال برابر با ۳٫۲ درصد 
بوده اســت.همچنین، تــورم نقطه ای همه 
دهک ها در مقایسه با اردیبهشت ماه حدود 
یک واحد درصد و حتی بیشتر افزایش یافته 
اســت. با بررســی تورم نقطه ای دهک های 

مختلف، نکته جالبی به دست می آید. 
تورم نقطه ای دهــک نهم به اندازه ۰٫۱ 
واحد درصد بیشــتر از دهک دهم است. به 
گزارش اکوایران، زمانی که تورم دهک های 

بالاتر بیشــتر از تورم دهک هــای پایین تر 
باشد، دلیل اصلی تورم افزایش قیمت گروه 

غیر خوراکی و خدمات است. 
زیــرا با افزایش دهــک، ضریب اهمیت 
گــروه خوراکی کاهــش و ضریب اهمیت 
گروه غیر خوراکی و خدمات افزایش میابد. 
البته به این معنا نیســت کــه دهک های 
بالاتــر خوراکی کمتری مصــرف می کنند 
یا دهک های پایین تر بــه خدمات اهمیت 
نمی دهند؛ بلکه با افزایش درآمد، نســبت 
هزینه خوراکی به درآمد کاهش و نســبت 
هزینه خدمات به درآمد افزایش می یابد.اگر 
روند تورم نقطه ای برای دهک ها به صورت 
برعکس بود، یعنی بــا افزایش دهک تورم 
کاهــش می یافت، به این دلیل بود که تورم 
ناشــی از افزایش قیمت گروه خوراکی بوده 
اســت. زیرا ضریب اهمیت این گروه برای 
دهک هــای پایین تر بالا اســت و به همین 
دلیل فشار هزینه ای بیشتری بر دهک های 

پایین تحمیل می شود.
به دلیل بالا بــودن ضریب اهمیت گروه 
غیــر خوراکی و خدمات بــرای دهک های 
بالاتر، فشــار هزینه ای گروه غیر خوراکی و 

خدمات بر دهک های بالاتر وارد می شود.

مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت 
ایران گفت: من ایده و نیت آقای جلیلی 
و زاکانی را در طرح مســئله کرسنت 
نقش  ذهن شان  در  موضوعی  نمی دانم، 
بسته که با دقت کافی بررسی نمی کنند.

علی کاردر در گفت وگو با ایلنا، در توضیح 
ماجرای قرارداد گازی کرسنت که اخیرا در 
مناظره های انتخاباتی نیز مطرح شده، اظهار 
داشت: قرارداد کرسنت دو موضوع دارد یکی 
اینکه طبق قراردادهای معمول صادرات گاز 
منعقد شده است؛ آن زمان قیمت نفت خام 
در منطقه خلیج فارس به عنوان مهد انرژی؛ 
۱۸ دلار در هر بشکه بوده است ضمن اینکه 
خود کشــور امارات هم نفت و هم گاز دارد، 
بنابراین قیمت در منطقه معین می شود.وی 
افزود: در هر صورت قیمت در قرارداد تعیین 
شــد اما پیش بینی هایی هم برای زمانی که 
قیمت بالا برود و شــرایط تغییر کند، انجام 
شــد، دو بند تغییر در فرمول و قیمت طی 
شرایطی توسط طرفین در قرارداد پیش بینی 
شده بود، بعبارت دیگر فرمول و قیمت قابل 

تغیبر بود که البته این موضوع اســتثنا بود 
زیرا معمــولا در قراردادها فقط قیمت قابل 
تغییر اســت تغییر فرمــول خیلی کمتر در 
قراردادها گنجانده می شود، اما در این قرارداد 

پیش بینی شده بود.
مدیر عامل پیشــین شــرکت ملی نفت 
ایران گفت: قیمت نفت در اواخر دوره دولت 
هشــتم در حال افزایش بود آقای زنگنه به 
مدیر مربوطه در شرکت ملی گاز دستور داد 
که درخواســت افزایش قیمت داده شود که 
از نظــر زمانی به خاتمه دولت وقت انجامید 
و ادامه روند کار به دولت بعد رســید اما در 
اوایــل دولت آقــای احمدی نژاد مشــخص 
نیست که چرا می خواستند قرارداد را تحت 
عنوان فساد بهم بزنند، مسائلی را مطرح می 
کردند ولی در مجموع به این نظریه رسیدند 
کــه مذاکره کنند؛ مرحوم کــردان با عنوان 
قائم مقام وزیــر وقت نفت که بعدها بعنوان 
وزیر کشور منصوب شــده بود؛ پرونده را تا 
رییس جمهور وقــت) احمدی نژاد( پیگیری 
کرد که ظاهرا بر ســر میــزان گاز به توافق 

هم رســیدند بعد از آن گروه هایی که منافع 
ملــی را چندان مورد دقت قــرار نمی دهند 
قرارداد را تحت عنوان فســاد بهم زدند.وی 
ادامه داد: کسانی که در قرارداد تاثیرگذارند 
یعنی اعضای هیات مدیره و وزیر نفت وقت، 
ده ها بار همه ماجرا را بررســی کردند؛ نقطه 
سیاهی وجود نداشت فرض کنیم فساد هم 
بود اما طبق توافق کشوری و مبانی اسلامی 
نباید براحتی تعهدات را بهم بزنیم؛ اما ما از 
قرارداد خارج شــدیم و شرکت کرسنت هم 
متوجه شــد که ایران بنــای تحویل گاز را 
ندارد؛ رای داوری اول هم روشــن است که 
منافع کشــور از بین رفت و میلیاردها دلار 
خسارت به کشــور وارد شده و اکنون طرف 
مقابل گاز را برداشــت کرده و بخشی از گاز 
میدان نیز هدر رفته است.کاردر تصریح کرد: 
بخشی از منابع میدان سلمان گازی بود که 
همراه نفت فلر می شد و بخشی نیز گاز داخل 
میدان بود، ترشی گاز نیز حدود ۳ برابر  گاز 
تولیدی در پارس جنوبی بوده است بنابراین 

گازی پرهزینه است. 
کاردر گفــت: اکنــون  گاز ایــن میدان 
مشــترک با امارات را کــه آن زمان قرار بود 
به منطقه شــارجه در امارات فرستاده شود؛ 
ابوظبی برداشــت می کنــد امروز همچنان 
بخشی از گاز در ایران فلر می شود و بخشی 
از گاز این میدان مشترک را نیز طرف مقابل 

برداشت می کند. 
نیت آقای جلیلی و زاکانی را

 در کرسنت نمی دانم
مدیر عامل پیشــین شــرکت ملی نفت 
بیان داشــت: من ایده و نیت آقای جلیلی و 
زاکانی را در طرح مسئله کرسنت نمی دانم، 
موضوعی در ذهن شــان نقش بســته که با 

دقت کافی بررســی نمی کنند.وی در ادامه 
گفت: آقــای احمدی نژاد در آن دوره نامه ای 
به آقای جلیلی نوشت و بعدها متوجه شدیم 
که دولت وقت موافق عقد قرارداد و ادامه کار 
بوده اما توسط آقای جلیلی ممانعت صورت 
گرفته اســت، در مکاتبات مشخص شد که 
احمدی نژاد درخواســت کرده بود پرونده از 
شورای امنیت به معاونت حقوقی بین الملل 
ریاست جمهوری وقت برود که آقای جلیلی 
پرونده را در اختیارشــان قــرار نداد و اعلام 
کردنــد که پرونده را باطــل کنیم و عددی 
هم در نامه مطرح کردند که اگر میزانی هم 
خسارت بدهیم خوب است. این مقام مسئول 
در وزارت نفت دولــت دوازدهم گفت: زمان 
دولت احمدی نژاد تلاش کردند و ســفرهای 
متعددی به دبی داشــتند که قرارداد را بهتر 
منعقد کنند ما هم خوشــحال می شدیم که 
می توانستند قرارداد بهتری با دیگران منعقد 
کننــد و ایــن گاز را صادر کننــد اما موفق 
نشدند و فقط هدف شــان این بود پرونده را 
با عنوان فســاد بهم بزنند و قرارداد دیگری 
منعقد کنند.وی تاکید کرد: من زمان امضای 
قرارداد در دولت آقــای خاتمی عضو هیات 
مدیره شرکت ملی نفت و در قرارداد حضور 
نداشــتم اما قرارداد را مطالعه کرده و پرونده 
حاشــیه ای ۶ هزار صفحه ای کــه در دادگاه 
تشکیل شده را مطالعه کرده ام، بنده مصوبه 
هیات مدیره را امضا کــرده بودم ولی نقش 
اجرایی نداشــتم و حتی مذاکره و قرارداد را 
پاراف نکرده ام امــا منافع ملی برایم اهمیت 
دارد که بابت فســخ این قرارداد به آن لطمه 
خورده است در حالی که این مسئله براحتی 
و بدون تحمیل این میزان خسارت به کشور 

می توانست حل شود.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران درباره عدم حل FATF هشدار داد

وضعیت قرمز سرمایه گذاری خارجی در نفت

تورم نقطه ای دهک ها در خرداد ماه

شکاف تورمی فقیر و غنی عمیق شد

مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت ایران تشریح کرد

صفر تا صد ماجرای قرارداد گازی کرسنت


